[image: image1.wmf]

 Indicação nº. 18/2014
  Senhor Presidente:
                                   O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade de proporcionar calçamento e melhorias na Vila Paraíso, e;
                                       Considerando:
Que obras desse tipo servem, não somente para melhorar as condições de locomoção, como também para cada vez mais dar condições de melhor habitabilidade e avaliação dos terrenos localizados ao longo de uma vias pavimentadas;
Que nosso Município de Paraíso do Sul está prestes a completar 26 (vinte e seis) anos de emancipação política, e por isto, já deveria ter uma maior quantidade de ruas pavimentadas na Vila Paraíso;

Que é uma justa reivindicação, apresenta a seguinte:
Indicação:

                                               Que o Poder Executivo Municipal determine a Secretaria competente que busque junto ao Governo Federal recursos para calçamento das ruas e abertura de novas ruas onde se fizer necessário, na localidade de Vila Paraíso.

                                   Sala das Sessões, 17 de março de 2014.
           PAULINHO CARLOS ALTERMANN
             Vereador - PMDB
[image: image1.wmf]